中共盐城工学院委员会学生工作部
盐城工学院学生处
盐城工学院招生与就业创业指导处

盐工学〔2017〕8号

关于表彰2016级新生“大学第一课”教育活动

先进集体和个人的决定

“大学第一课”教育活动是新生入学教育和大学生自我认知、学业生涯、职业生涯规划的重要环节，经过多年的努力和探索，此项活动已经成为我校开展大学生思想政治教育工作的一项传统之举、创新之举，形成了富有特色和成效的优秀教育品牌活动。2016级新生“大学第一课”教育活动开展以来，各二级学院认真贯彻落实学校相关文件精神，求真务实，组织了丰富多彩、各具特色的教育活动，取得了良好的效果，对帮助新生树立科学的世界观、人生观和价值观，明确学习目的、端正学习态度、迅速进入大学角色等方面起到了积极的作用。整个“大学第一课”教育活动有计划、有领导、有组织、有重点、有特色，体现了学校活动与学院活动的统一、集体活动与分散活动的统一、形式与内容的统一、过程与效果的统一。为全面总结和巩固2016级“大学第一课”的教育活动成果，根据各学院学生参与和活动组织情况，经研究决定，授予经济学院、环境科学与工程学院、机械优集学院等3个学院组织一等奖，电气工程学院等5个学院组织二等奖，材料工程学院等9个学院组织三等奖。

希望受表彰的集体和个人再接再厉，认真总结经验、不断探索创新，扎实推进大学新生适应性教育各项活动，取得更大的成绩。

附件1：2016级新生“大学第一课”教育活动组织奖名单

附件2：“书香满校园，阅读伴成长”——经典书目选读活动学生获奖情况统计表

附件3：2016年秋“优秀学业生涯规划方案”评选活动获奖情况统计表

中共盐城工学院委员会学生工作部      盐城工学院学生处

  盐城工学院招生与就业创业指导处

  2017年3月9日

附件1：2016级新生“大学第一课”教育活动组织奖名单
一等奖：经济学院、环境科学与工程学院、机械优集学院

二等奖：电气工程学院、环科城校区、海洋与生物工程学院、化学化工

学院、土木工程学院

三等奖：材料工程学院、设计艺术学院、信息工程学院、外国语学院、
         纺织服装学院、汽车工程学院、优培学院、人文社会科学学院、
         管理学院

附件2：      “书香满校园，阅读伴成长”——经典书目选读活动
                       学生获奖情况统计表
	序号
	学 院
	作品名称
	姓名
	获奖等级

	1
	经济学院
	立浮华之世，奏独特绝响——读《简爱》有感
	任袁袁
	一等奖

	2
	人文学院
	爱过，便是一生一世——浅谈《半生缘》
	曹洁

	3
	土木工程学院
	让平凡之花开满心田--读《平凡的世界》有感
	王书傲

	4
	经济学院
	《白鹿原》读后感
	朱迁邦

	5
	 环科城校区
	《我的苦难我的大学》读后感
	陆春华

	6
	土木工程学院
	《三体》读后感
	张宇轩
	二等奖

	7
	电气工程
	《风吹万里，不问归期》
	乔娜

	8
	经济学院
	风与阳光——读《风不能把阳光打败》有感
	钱炽清

	9
	海洋与生物工程学院
	《于美丑之间，看红尘百态》
	顾  浩

	10
	化学化工学院
	《有种背影看上去那么沧桑却给了你力量》
	葛加丽

	11
	经济学院
	寻光——读《蜗牛小镇 突然之间风停了》有感
	吴丹婕

	12
	经济学院
	读《呼啸山庄》有感
	陈雨萍

	13
	优培学院
	《2666》——献给全世界的孤独
	王正超

	14
	纺织服装学院
	《读余华《活着》有感》
	田家龙

	15
	设计艺术学院
	《喧嚣的梦之悲剧》
	王笑影

	16
	环境科学与工程学院
	《暗店街》读后感
	王玉海

	17
	材料学院
	读《平凡的世界》有感
	孙辉

	18
	环境科学与工程学院
	《我修的死亡学分》
	赵文浩

	19
	经济学院
	《世外仙姝寂寞》
	苏秋慧

	20
	设计艺术学院
	随风律动 逐梦江南--读《强风吹拂》有感
	施怡

	21
	外国语学院
	像悬崖的爱情——读《呼啸山庄》有感
	刘娟
	三等奖

	22
	经济学院
	回眸传统—《唐诗宋词十七讲》读后感
	赵紫藤

	23
	外国语学院
	读《牧羊少年的奇幻之旅》有感
	徐樱

	24
	土木工程学院
	读《红与黑》有感
	汤希洋

	25
	电气工程学院
	战争年代的日子--读《红高粱家族》有感
	崔震洋

	26
	 环科城校区
	读《谁的青春不迷茫》有感
	孙程

	27
	信息工程学院
	《岛上的世外桃源》
	马晨寅

	28
	信息工程学院
	《诗经》读后感
	葛雅琪

	29
	海洋与生物工程学院
	《纳兰容若诗集》读后感
	赵晓燕

	30
	机械优集学院
	走进北京，感悟折叠的故事——读《北京折叠》有感
	徐杰

	31
	机械优集学院
	《平凡》之美
	孙慧敏

	32
	经济学院
	千年一叹和《千年一叹》
	王心瑜

	33
	土木工程学院
	读《哈佛凌晨四点半》有感
	刘鹏

	34
	海洋与生物工程学院
	《气清景明，繁花盛开》
	经玉洁

	35
	经济学院
	《解忧杂货店》读后感
	张玲霞

	36
	经济学院
	读《走出非洲》有感
	李佳丽

	37
	信息工程学院
	《若得安静，清香自溢》
	曹思宇

	38
	 环科城校区
	《感悟》
	钱敏慧

附件3：     2016年秋“优秀学业生涯规划方案”评选活动

获奖情况统计表

	序号
	学  院
	姓  名
	作品名称
	获奖等级

	1
	机械优集学院
	刘星宇
	职业生涯规划书
	一等奖

	2
	经济学院
	钱炽清
	问道.跋涉

	3
	机械优集学院
	孙虎
	走在人生的春天

	4
	海洋与生物工程学院
	程进
	四朝载梦，今朝起航
	二等奖

	5
	海洋与生物工程学院
	杨宇
	蝶变

	6
	经济学院
	陈勋杰
	职业生涯规划

	7
	机械优集学院
	吴昌宇
	职业生涯规划设计书

	8
	设计艺术学院
	罗丽
	大学生涯规划

	9
	电气工程学院
	朱嘉杰
	飞向心中的梦

	10
	外国语学院
	韩宇
	职业生涯规划书

	11
	环科城校区
	刘宁
	学业生涯规划
	三等奖

	12
	电气工程学院
	赵卫国
	大学生职业生涯规划书

	13
	电气工程学院
	袁佳磊
	走在人生的春天

	14
	经济学院
	杨贵
	昨夜花开

	15
	外国语学院
	陈龙宇
	寻觅时光的漂流瓶

	16
	材料学院
	孟子慕
	新生学业生涯规划

	17
	海洋与生物工程学院
	陆佳坤
	我思故我在

	18
	外国语学院
	严惠
	创造自己的奇迹

	19
	优培学院
	李文君
	大学生学院生涯规划方案

	20
	化工学院
	徐建智
	让梦想插上翅膀

	21
	材料学院
	谢晓峰
	我的大学职业规划

	22
	设计艺术学院
	黄露露
	大学生学业生涯规划

	23
	设计艺术学院
	冒林钰
	向着远方，路在脚下

	24
	人文学院
	季舒瑶
	当梦想照进现实

	25
	化工学院
	黄英健
	大学生学业规划

	26
	优培学院
	张泽新
	大学生学业生涯规划

	27
	机械优集学院
	刘尚源
	茶味人生
	优秀奖

	28
	机械优集学院
	赵军
	以梦为马

	29
	机械优集学院
	周巧玉
	梦想的知更鸟

	30
	经济学院
	石轶文
	梦想与我

	31
	土木学院
	马玲玲
	规划学业 放飞梦想

	32
	管理学院
	陈强
	做暴风雨中看到灯塔的人

	33
	人文学院
	李丹
	宝剑锋从磨砺出，梅花香自苦寒来

	34
	信息学院
	陈凯
	踏步寻梦

	35
	汽车工程学院
	蒋香牛
	大学生职业生涯规划

	36
	管理学院
	王旭
	让世界看到你

	37
	信息学院
	张峥
	职业生涯规划

	38
	土木学院
	刘正英
	职业生涯规划

	39
	管理学院
	陈重阳
	展满腹经纶，书五彩青春

	40
	汽车工程学院
	彭子秋
	职业规划大赛

	41
	环境科学与工程学院
	刘小渤
	梦的怒放，成功的彼岸

	42
	土木学院
	邹先宇
	职业生涯规划书

	43
	环境科学与工程学院
	卞福涯
	照路明灯

	44
	环科城校区
	顾杰
	大学学业生涯规划

	45
	汽车工程学院
	钱蒲驰
	大学职业生涯规划

	46
	信息学院
	辛熙
	学业生涯规划

	47
	纺服学院
	宋曹雅
	规划职业人生，打造锦绣前程

	48
	纺服学院
	江雨欣
	学业生涯规划

	49
	汽车工程学院
	李楚晴
	职业规划大赛

	50
	材料学院
	刘拓
	启程

	51
	环境科学与工程学院
	杨柳霖
	向着阳光，野蛮生长

	52
	环境科学与工程学院
	王玉海
	人生的基调

	53
	环科城校区
	王丹
	学业生涯规划

	54
	环境科学与工程学院
	余杰
	梦想之路，脚踏实步